

**ZARZĄD TERENOWY
PRZY KOMENDZIE POWIATOWEJ POLICJI W WADOWICACH
NIEZALEŻNEGO SAMORZĄDNEGO ZWIĄZKU ZAWODOWEGO
POLICJANTÓW**



34-100 WADOWICE, ul. Lwowska 13, tel.: 83-57-200, MIEJSKI - 338729200, FAX: 338729250

Wadowice, dnia 15 marca 2018r.

Sz. P.

Roman Stanisław Babski

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Andrychowie

Zarząd Terenowy NSZZ Policjantów przy KPP Wadowice mając na uwadze artykuł pt.: „**Zamieszanie na Bielskiej. Policja nie pozwoliła przejść staruszkom na drugą stronę ulicy**” oraz podlinkowane nagranie jakie ukazało się na portalu **mamNewsa.pl** w dniu 8.03.2018r. zwraca się do Pana Przewodniczącego oraz Państwa Radnych o podjęcie działań mających na celu stanowcze i niezwłoczne reagowanie, a także eliminowanie sytuacji, gdzie to w czasie przebiegu Sesji Rady Miejskiej wypowiedzane są przez Radnego **nieprawdziwe** informacje w sposób jednoznaczny i bezprawny naruszające dobry wizerunek Policji.

W dniu 22 lutego 2018 r. w czasie XLIV sesji Rady Miejskiej w Andrychowie Wiceprzewodniczący Rady Pan Władysław Żydek wypowiedział słowa:

cyt.:“(...) wczoraj Policja andrychowska stała przy kościele, tam jest przystanek i nie pozwoliła przejść tam nie ma przejścia dla pieszych ludziom z chodnika do przystanku, autobusy odjechały, starsze kobiety, jedna z osób miała tam ponad 80-lat, nakazano im by szły chodnikiem ku szkole na przejście i z powrotem tamtą stroną, żeby szły i oczywiście śnieg nieodgarnięty, pobocza nie ma, ludzie idą, ruch jest bardzo duży, to ja się pytam czy to jest poprawa bezpieczeństwa?, to jest poprawa bezpieczeństwa przez stróżów prawa!, którzy widzą, jaka sytuacja jest, żeby do takiej paranoi doprowadzać, proszę państwa to jest karygodna sytuacja (...)bo to jest skandal, jak ludzie mają przejść ? ja też przechodzę, mało tego jeszcze policja ich straszyla, że tysiąc złotych mandatem, że będą płacić tysiąc złotych mandat(...)”

Wymieniona wypowiedź nacechowana emocjonalnym wystąpieniem jest w całości nieprawdziwa, niemająca żadnego potwierdzenia w faktach, a sam Wiceprzewodniczący Władysław Żydek w swojej wypowiedzi opierając się na niepotwierdzonych informacjach świadomie wprowadza w błąd Radnych, urzędników oraz opinię publiczną, a co gorsze zarzuca funkcjonariuszom „straszenie tysiąc złotych mandatem”, które w ogóle nie miało miejsca. Postawa tego andrychowskiego samorządowca jako osoby publicznej oraz fakt pomawiania funkcjonariuszy policji z Andrychowa o takie postępowanie, które poniża ich i naraża na utratę zaufania potrzebnego dla wykonywania zawodu policjanta musi rodzić wyraźny sprzeciw. Wskazana wypowiedź Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej wyczerpuje znamiona czynu określonego w artykuale 212 §1 Kodeksu Karnego.

